
Anhang II: Internationale Übersichten 11*

7. Berufstätige nach der Stellung im Betrieb und nach Wirtschaftsbereichen

Wirtschaftsbereichx)

Berufstätige *)

Insgesamt

Nach der Stellung im Betrieb

InsgesamtArbeiter 
und An­
gestellte

Mit­
helfende

Familien­
angehörige

• Selb­
ständig 

Erwerbs­
tätige

1000

darunter weiblich

Nach der Stellung im Betrieb

Arbeiter 
und An­
gestellte

Mit- I Selb- 
helfende I ständig 

Familien- j Erwerbs- 
angehörige ] tätige

Prozent

Berufstätige..........................
darunter in

3 481 2 486

Industrie und Handwerk . 1 501 1 308
darunter Bergbau........ 191 190

Bau.................................... 197 145
Land- und Forstwirtschaft 423 60
Handel und Verkehr....... 711 430

Berufstätige..........................
darunter in

2 136 1 577

Industrie und Handwerk . 560 488
Bau.................................... 144 116
Land- und Forstwirtschaft 489 191
Handel und Verkehr....... 443 324

Belgien
1947

223 772 24 23 40
24 170 21 22 25
0 1 2 2
4 48 1 1 i

132 231 14 5 30
50 231 26 19 64

Dänemark
1955

136 423 34 35 100
12 60- 26 26 100
2 26 3 2 100

92 206 24 10 100
24 95 31 31 100

19
13
3
1
S

30

10

10
1
4

16

Deutsche Demokratische Republik
1962

Beschäftigte..........................
darunter in

*)8 046 6 511 83 287 ■)46 47 90
Industrie und Handwerk . 3 312 3 045 37 139 39 40 93

darunter Bergbau*) .... 197 197 0 0 17 17 —
Bau..................................... 488 393 2 23 9 10 91
Land- und Forstwirtschaft 1 407 401 7 10 47 46 88
Handel, Verkehr und Post 1439 1 338 28 73 53 55 95

Deutsche Bundesrepublik*)
1961

Berufstätige..........................
darunter in

25 567 19 713 2 608 3 246 37

Industrie und Handwerk . 10 310 9 485 202 624 29
darunter Bergbau........ 758 746 2 10 4

Bau.................................... 2 232 2 013 32 188 5
Land- und Forstwirtschaft 3 556 515 1 914 1 127 54
Handel und Verkehr....... 4 886 3 818 272 796 f 42

Finnland
1950

Berufstätige..........................
darunter in

1 984 1 153 431 401 41 37 70
Industrie und Handwerk . 427 376 3 49 38 36 67

darunter Bergbau........ 6 6 0 0 11 11
Bau..................................... 123 112 0 10 5 5
Land- und Forstwirtschaft 912 199 420 292 40 17 70
Handel und Verkehr....... 267 226 6 34 40 42 81

Frankreich
1954

20

49

6
14
21

Ber*rfstätige......................... •)19 494 12 542 2 521 4 104 •)3I 31 68 22
darunter in
Industrie und Handwerk . 5 484 4 805 110 569 29 30 71 20

darunter Bergbau........ 412 406 0 5 3 3 4
Bau.................................... 1 357 1 106 21 230 4 4 29 2
Land- und Forstwirtschaft 5 213 1 197 2 070 1 946 35 15 66 14
Handel und Verkehr....... 3 645 2 394 293 959 37 31 85 36

Berufstätige.......................... •)3 663 1 210

Griechenl
1961

1030

and

1 281 ‘)33 25 64 12darunter in
Industrie und Handwerk . 523 345 18 160 30 30 33 29darunter Bergbau........ 21 19 0 2 5 5 ' . _
Bau..................................... 167 137 2 28 1 1 0Land- und Forstwirtschaft 1 955 165 982 807 39 24 66 10Handel und Verkehr....... 423 210 19 193 11 13 37 6


