7. Berufstätige nach der Stellung im Betrieb und nach Wirtschaftsbereichen

	Berufstätige *)							
	Nach der Stellung im Retrich				darunter weiblich			
W. 1 61 113	Insgesamt	Nach der Stellung im Betrieb				Nach der Stellung im Betrieb		
Wirtschaftsbereich ^x)		Arbeiter und An- gestellte	Mit- helfende Familien- angehörige	• Selb- ständig Erwerbs- tätige	Insgesamt	Arbeiter und An- gestellte	Mit- I Selb helfende I sta Familien- j Er angehörige] t	indig werbs-
	1000			Prozent				
			D.1.					
			Belgien 1947					
Berufstätigedarunter in	3 481	2 486	223	772	24	23	40	19
Industrie und Handwerk . darunter Bergbau	1 501 191	-1 308 190	24	170 1	21 2	22 2	25	13
Bau Land- und Forstwirtschaft	197 423	145 60	132	48 231	1 14	1	30	1 S
Handel und Verkehr	711	430	50	231 231	26	19 19	64	30
×			Dänema 1955	rk				
Berufstätige	2 136	1 577	136	423	34	35	100	10
Industrie und Handwerk . Bau	560 144	488 116	12 2	60- 26	26	26 2	100 100	10
Land- und Forstwirtschaft Handel und Verkehr	489 443	191 324	92 24	206 95	24 31	10 31	100 100 100	1 4 16
Transcer and verkenramm					1 01	J1	100	10
			tsche Demokrati 1962		223			
Beschäftigtedarunter in	*)8 046	6 511	83	287	■)46	47	90	23
Industrie und Handwerk . darunter Bergbau*)	3 312 197	3 045 197	37	139	39 17	40 17	93	16
Bau Land- und Forstwirtschaft	$\begin{smallmatrix} 488\\1\ 407\end{smallmatrix}$	393 401	2 7	23 10	47	10 46	91 88	2 27
Handel, Verkehr und Post	1439	1 338	28	73	53	55	95	33
		Γ	eutsche Bundesr 1961	epublik*)				
Berufstätige	25 567	19 713	2 608	3 246	37		1	
Industrie und Handwerk . darunter Bergbau	10 310 758	9 485 746	202	624 10	29 4			
Bau Land- und Forstwirtschaft	2 232 3 556	2 013 515	1 914	188 1 127	5 54	:		
Handel und Verkehr	4 886	3 818	272	796		:	:	:
			Finnland					
Berufstätige	1 984	1 153	431	401	41	37	70	20
darunter in Industrie und Handwerk .	427	376	3 0	49 0	38	36	67	49
darunter Bergbau Bau Land- und Forstwirtschaft	6 123	112 199	Ŏ	10 292	11 5 40	11 5 17	70	6
Handel und Verkehr	912 267	226	420	34	40	42	81	14 21
			Frankreich 1954			1		
Ber*rfstätige	•)19 494	12 542	2 521	4 104	•)3I	31	68	22
darunter in Industrie und Handwerk .	5 484	4 805	110	569	29	30	71	20
darunter Bergbau Bau	412 1 357	406 1 106	21	230	3 4	3 4	29	4 2
Land- und Forstwirtschaft Handel und Verkehr	5 213 3 645	1 197 2 394	2 070 293	1 946 959	35 37	15 31	85	14 36
			Griechenl	and				
Berufstätige	•)3 663	1 210	1961 1030	1 281	(')33	25	64	12
darunter in Industrie und Handwerk .	523 21	345 19	18	160	30	30	33	29
darunter Bergbau Bau	167	137	0 2	28 28	5 1	5	' <u>·</u>	$\overline{0}$
Land- und Forstwirtschaft Handel und Verkehr	1 955 423	165 210	98 2 19	807 193	39	24 13	66 37	10